
	 

お客様各位	 

2015 年 4 月 13 日	 

株式会社エコ配	 

エコキャップ普及プロジェクトについて	 

謹啓	 時下益々のご清栄のこととお喜び申し上げます。	 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。	 

	 

さて、当社がその活動に協力をしております「エコキャップ推進協会」のキャップ売却益の寄付先を

巡る報道がなされておりますが、当社ではこの事態を重く受け止め、本件に関する事実関係を確認中

です。これに伴い、2015 年 4 月 1 日より募集を開始いたしました「社会貢献プロジェクト」および募

集を再開した「エコキャップ普及プロジェクト」につきましては、本件事実関係が明確になるまでの

間、その募集を中止させていただきます。なお、「エコキャップ普及プロジェクト」にすでにご参加

のお客様におかれましては、運用を継続いたします。	 

ご協力をいただいております皆様にはご心配をおかけしますが、何卒ご理解賜りますよう引き続きお

願い申し上げます。	 

	 

当社は、2012 年より、お客様に対するサービスの一環として「エコキャップ普及プロジェクト」を立

ち上げ、2015 年 3 月までに、ご参加企業様から 3,406,331 個のペットボトルキャップを無償で回収い

たしました。その使途につきましては、改めてエコキャップ推進協会に問い合わせを行ってまいる所

存です。	 

	 

以上	 

	 

【本件に関するお問合せ】	 

株式会社エコ配	 社長室：広報担当	 須山 TEL：03-3539-3881	 

	 


